(
PROTOCOLO Nº: 04862/2013     DATA: 26/04/2013     HORA: 16:13     USUÁRIO: MARTA
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 02745/2013

Sugere ao Poder Executivo Municipal, proceder com operação tapa buraco na Rua Aldemar Semmler, na altura do número 414 no bairro Parque Planalto.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja realizada a operação tapa buraco na Rua Aldemar Semmler, na altura do número 414 no bairro Parque Planalto, neste município.

Justificativa:

Munícipes procuraram este vereador cobrando providências em relação ao buraco aberto pela esquipe de serviços do DAE (Departamento de Água e Esgoto) na via acima mencionada.
Os moradores da rua reclamam que o buraco têm causado grandes transtornos, haja vista que acumula água, causando mau cheiro além de colocar em riscos de acidentes de trânsito, motoristas e pedestres que por ali passam. Ressalto ainda que o referido buraco está em grandes proporções e já causa infiltrações nas residências.

Palácio 15 de Junho - Plenário Dr. Tancredo Neves, 26 de abril de 2013.

Antônio Carlos Ribeiro
Carlão Motorista
-vereador-

image1.png

image2.jpeg